don
{*) D e  opus , m e n e s t e r -, t ieces idad .

don Fernando regnant en Toledo, et en Castiella, esta carta que mandé fa
cer, con mi mano propia la robro, et la confirmo. Et nos el sobredicho rey- 
don Alfonso regnant en uno con la reyna dona Iolant mi muger, et con nues
tros fijos el infante don Sancho , fijo maior, et con don Pedro , et don Juan, 
et don Jaymes, en Castiella , en Toledo , en León , en Galicia, en Sevilla, 
en Córdoba, en Murcia, en Jaén , en Baeza, en Badalloz, et en el Algarve, 
otorgamos este privilegio , et confirmárnoslo, et mandamos que vala así como 
valió en tiempo del rey don Ferrando mió padre, et en el nuestro fasta aquí. 
Et porque esto sea firme, et estable , mandárnoslo seellar con nuestro seello 
de plomo. Fecho el privilegio en Burgos lúnes veinte dias andados del mes de 
julio, era de mili et trecientos et catorce años.

Pergamino ancho media vara, y menos de tres quartas de alto, letra redon- 
da , muy buena : parece haber tenido sello, pero hoy no le tiene.

Original en el archivo de la catedral de Toledo. Uceda Z. 6? i? 8?

Privilegio de san Fernando á los pobladores del Milagro, 
concediéndoles el fuero de qualquier lugar del reyno que eli

giere el arzobispo don RodrigoS1'*

O portet Reges suas frontarias premuniré , et eos, qui se opponunt contra eo- 
rum inimicos, bonis foris, laudabilibusque consuetudinibus recreare. Iccircopr?- 
sentibus , et futuris notum sit ac manifestum, quod ego Ferrandus Dei gra- 
tia rex Toleti, et Castell?, una cum uxore mea regina donna Beatrice , et cum 
filio meo Alfonso , ex assensu , et beneplácito domin? Berengari? regin? geni- 
tricis me? , fació cartam donationis , concesionis, confirmationis , et stabilita- 

‘ tis vobis ómnibus populatoribus de Miraglo pr?sentibus, et futuris perpetuo va
lituram. Dono itaque vobis, et concedo forum cuiuslibet ville, vel civitatis de 
regno meo, quodcumque domnus Rodericus Toletanus Archiepiscopus eligere vo- 
luerit ad opus vestrum, ut illud habeatis , et eo utamini irrevocabiliter in ?ter- 
num. Si quis vero hanc cartam infringere, seu diminuere in aliquo pr?sump- 
serit , iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et cum Juda Domini proditore 
p?nas substineat infernales, et Regi? parti mille áureos in coto persolvat, et 
dampnum vobis super hoc illatum restituat duplicatum. Facta carta apud Fres
no xxiiij. die januarii, era M.CC.LX. Et ego rex F. regnans in Toleto , et Cas
tella, hanc cartam quam fieri iussi,manu propria roboro, et confirmo.

Rodericus Tole tan? Sedis Archiepiscopus Hispaniarum Primas conf.
Mauricius Burgensis , &c.

Los confirmantes son idénticos con la \escritura del mismo Rey y  año , dada 
el dia antes , y empieza: Quae á terrarum varonibus &c. y en todo lo demas lo 
mismo.

■f Hállase en el archivo secreto de la ciudad de Toledo : es pergamino de una 
tercia de ancho, y algo mas de largo , letra redonda pequeña. Tiene seda negra 
torcida , y no hay sello.

( i)  E n  el F resn o á 24 de noviem bre, era 12 6 0 , año 1222,
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Monitorio del obispo de Zaragoza al rey don Fernando el III. 
haciéndole presente todas las diligencias practicadas judicial 
y extrujudicialmente por medio de los obispos de Castilla , su
plicándole mandase dar posesion de la villa de Osrna al obispo 

don Metido, y amonestándole que de no hacerlo, procedería 
con censuras contra el rey y  reyna.

Se puede dar en el año de 12231 se halla copia auténtica en el archivo de la
Catedi'al, índice fol. 13. num. 45.

Ferdinando Dei gratia Castellae, et Toleti, illustrissimo regi S. eadem Epis- 
eopus , et P. Bertrandi archidiaconus caesaraugustanus salutem in eo , qui Re- 
gibus dat salutem. Serenitati vestras Regias duximus intimandum, quod non 
excidit á memoria vestra , qualiter vos per omnes Episcopos regni vestri fece- 
rimus admoneri, ut villam Oxomae cum pertinentiis suis Episcopo et ecclesúe O&o- 
meñsi daretis, sicut eam avus vester eis in testamento reliquit. Non excedit 
etiam á memoria vestra , qualiter postmodum per dominum Toletanum Ar- 
chiepiscopum non saspe ac saepius similiter fecerimus admoneri, immo in vir- 
tute obedientiae eidem districte dedimus in prasceptis, ut ad hoc compelleret 
per censüram ecclesiasticam, nostram sententiam exequendo , quia prxfatum 
Episcopum verum judicaVimus sucesorem. Meminimus insuper , quod Palenti
no , et Burgensi Episcopis autoritate Apostólica , qua fungebamur, sub poenis 
offícii districte dedimus in prasceptis , ut vos ad hoc idem per censurara ec- 
clesiasticám strictius similiter compelleret, doñee mandatum nostrum, immo 
domini Papae , sive Apostolicum compelleretur. Quia vero hoc non posumus 

. ulterius disimulare > ne contemptores mandad Apostolici videamur, majestatem 
vestram attentius deprecarfrur auctoritate Apostólica vobis firmiter injungen- 
tes > qüa'tenus mora postposita, prasfato Episcopo ecclesias suas rediere digne- 
mini villam ipsam cum pertinentiis suis, alioquin contra vos, et regnum ves- 
trum atrius proCedemuS , quia nolumus iram Dei omnipotentis propter de- 
fectum justitias incurrere , nec indignationem domini Papas , vel titulum nos-